
Информация  

на официальный сайт администрации городского округа «Город Лесной» 

об итогах заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих, замещающих должности в 

администрации (органах администрации) городского округа «Город 

Лесной» и урегулированию конфликта интересов за II квартал 2018 года 

 

По итогам работы Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих, замещающих должности в администрации 

(отраслевых (функциональных) органах администрации) городского округа 

«Город Лесной», и урегулированию конфликта интересов (далее Комиссия), 

действующей в соответствии с постановлением администрации городского округа 

«Город Лесной» от 25.02.2016 № 264 (с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации городского округа «Город Лесной»                           

от 26.05.2017 № 664, от 19.07.2017 № 910), в 2-ом квартале 2018 года было 

проведено два заседания. 

На заседании Комиссии от 04.06.2018 были рассмотрены вопросы: 

1. О рассмотрении сообщений о трудоустройстве трех муниципальных 

служащих, замещавших должности муниципальной службы в администрации 

городского округа «Город Лесной». 

Первое сообщение поступило из муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский (подростковый) центр» в 

установленный срок в соответствии со статьей 64.1 Трудового кодекса 

Российской Федерации. Ранее замещаемая должность муниципальной службы в 

утвержденный Перечень лиц с коррупционными рисками не входит. 

Комиссия решила: нарушений трудового законодательства и 

законодательства муниципальной службы нет, информацию принять к сведению.  

Решение принято единогласно. 

Второе сообщение поступило из закрытого акционерного общества 

«Сервис-Газификация» в установленный срок в соответствии со статьей 64.1 

Трудового кодекса Российской Федерации. Ранее замещаемая должность 

муниципальной службы в утвержденный Перечень лиц с коррупционными 

рисками не входит. 

Комиссия решила: нарушений трудового законодательства и 

законодательства муниципальной службы нет, информацию принять к сведению.  

Решение принято единогласно. 

Третье сообщение поступило из федерального государственного 

унитарного предприятия «Комбинат «Электрохимприбор» в установленный срок 

в соответствии со статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации. Ранее 

замещаемая должность муниципальной службы в утвержденный Перечень лиц с 

коррупционными рисками не входит. 

Комиссия решила: нарушений трудового законодательства и 

законодательства муниципальной службы нет, информацию принять к сведению.  

Решение принято единогласно. 



2. О рассмотрении уведомлений пяти муниципальных служащих, 

поступивших на муниципальную службу в администрацию (органы 

администрации) городского округа «Город Лесной», о прохождении ими ранее 

государственной гражданской службы. 

По итогам рассмотрения второго вопроса повестки дня Комиссия 

выяснила, что уведомления направлены в Комиссию поступившими на 

муниципальную службу гражданами, ранее проходившими государственную 

гражданскую службу в муниципальном казенном учреждении «Комитет по 

управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной», в 

администрации городского округа «Город Лесной», в Администрации 

Нижнетуринского городского округа, в Управлении Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области и 

в Департаменте по обеспечению деятельности мировых судей Свердловской 

области в соответствии с частью второй статьи 64.1 Трудового кодекса 

Российской Федерации, так как с момента увольнения со службы 2 года ещё не 

истекли. Должности, на которые назначены муниципальные служащие, в 

Перечень лиц с коррупционными рисками не входят. 

Комиссия решила: нарушений трудового законодательства и 

законодательства муниципальной службы нет, информацию принять к сведению.  

Решение принято единогласно. 

На заседании Комиссии от 14.06.2018 был рассмотрен вопрос: 

О рассмотрении сообщения о трудоустройстве муниципального 

служащего, замещавшего должность муниципальной службы в администрации 

городского округа «Город Лесной». 

Сообщение поступило из муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 76 

имени Д.Е. Васильева» городского округа «Город Лесной» в установленный срок 

в соответствии со статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации и 

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2015 № 29 «Об 

утверждении Правил сообщения работодателем о заключении трудового или 

гражданско-правового договора на выполнение работ (услуг) с гражданином, 

замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень 

которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской 

Федерации». Ранее замещаемая должность муниципальной службы входит в 

утвержденный Перечень лиц с коррупционными рисками. Специалистами 

управления правового и кадрового обеспечения администрации городского 

округа «Город Лесной» было представлено мотивированное заключение по 

результату рассмотрения данного вопроса, согласно которому в данной ситуации 

отсутствует условие, при котором гражданин, замещавший должность 

муниципальной службы в администрации (органах администрации) городского 

округа «Город Лесной», включенную в перечень должностей, утвержденный 

постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 18.08.2016 

№ 1135, обязан обращаться за согласием на трудоустройство в Комиссию по 

соблюдению требований муниципальных служащих, замещающих должности в 



администрации (отраслевых (функциональных) органах администрации) 

городского округа «Город Лесной», и урегулированию конфликта интересов. 

Комиссия решила: нарушений трудового законодательства и 

законодательства муниципальной службы нет, информацию принять к сведению.  

Решение принято единогласно. 

 


